

Município de Bom Princípio

Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000

(51)36348100

CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2021/1489

Centro de Custo: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Data de Cadastro: 01/04/2021

Dados da Despesa

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2021	8	1	15	451	212	1025	1	344905191000000	OBRAS EM ANDAMENTO	8023	R\$87.579,54
								344905100000000	OBRAS E INSTALAÇÕES	802	
Projeto: CONSTRUÇÃO DE ESTR./PONTES/ASF./CALCAM.											
Órgão: 8 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											

Valores do tipo referência

Item	Despesa	Produto	Quantidade	Un. Medida	Unitário	Total
1	8023	43755 - Populus nigra (álamos)	18,0000	UN	492,0000	8.856,00
2	8023	43756 - Populus nigra (álamos)	18,0000	UN	328,0000	5.904,00
3	8023	43757 - Panicum prionitis Nees (capim santa fé azul)	25,0000	UN	32,4000	810,00
4	8023	43758 - Panicum prionitis Nees (capim santa fé azul)	25,0000	UN	21,6000	540,00
5	8023	43759 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro)	240,0000	UN	6,7200	1.612,80
6	8023	43760 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro)	240,0000	UN	4,4800	1.075,20
7	8023	43761 - Pennisetum setaceum (capim-do-texas-verde)	120,0000	UN	6,7200	806,40
8	8023	43762 - Pennisetum setaceum (capim-do-texas-verde)	120,0000	UN	4,4800	537,60
9	8023	43759 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	80,0000	UN	6,7200	537,60
10	8023	COMPLEMENTO: Canteiro Sul Rotula Feijão				
		43760 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	80,0000	UN	4,4800	358,40
		COMPLEMENTO: Canteiro Sul Rotula Feijão				
11	8023	43763 - Dietes bicolor (moreia branca/creme)	84,0000	UN	9,5700	803,88
12	8023	43764 - Dietes bicolor (moreia branca/creme)	84,0000	UN	6,3800	535,92
13	8023	43759 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	120,0000	UN	6,7200	806,40
		COMPLEMENTO: Canteiro Norte Rotula Feijão				
14	8023	43760 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	120,0000	UN	4,4800	537,60
		COMPLEMENTO: Canteiro Norte Rotula Feijão				
15	8023	43765 - Clusia fluminenses (clúsia)	70,0000	UN	21,3000	1.491,00
16	8023	43766 - Clusia fluminenses (clúsia)	70,0000	UN	14,2000	994,00
17	8023	43767 - Agapanthus sp (azul e branco)	2.000,0000	UN	1,2300	2.460,00
18	8023	43768 - Agapanthus sp (azul e branco)	2.000,0000	UN	0,8200	1.640,00
19	8023	43769 - Salvia splendens (alegria-de-jardim)	520,0000	UN	0,9450	491,40
20	8023	43770 - Salvia splendens (alegria-de-jardim)	520,0000	UN	0,6300	327,60
21	8023	43808 - Eugenia uniflora (pitangueira), Plinia cauliflora (jabuticabeira) e Eugenia involucrata (cerejeira)	3,0000	UN	115,5000	346,50
22	8023	43809 - Eugenia uniflora (pitangueira), Plinia cauliflora (jabuticabeira) e Eugenia involucrata (cerejeira)	3,0000	UN	77,0000	231,00
23	8023	43771 - Jasmim azoricum (pergolado)	9,0000	UN	40,2000	361,80
24	8023	43772 - Jasmim azoricum (pergolado)	9,0000	UN	26,8000	241,20
25	8023	43773 - Eugenia pitanga (pitanga-anã)	60,0000	UN	20,1000	1.206,00
26	8023	43774 - Eugenia pitanga (pitanga-anã)	60,0000	UN	13,4000	804,00
27	8023	43775 - Loropetalum chinense	10,0000	UN	30,6000	306,00
28	8023	43776 - Loropetalum chinense	10,0000	UN	20,4000	204,00
29	8023	43773 - Eugenia pitanga (pitanga-anã). COMPLEMENTO: Canteiro	30,0000	UN	20,3000	609,00
		Guilherme Winter				
30	8023	43774 - Eugenia pitanga (pitanga-anã). COMPLEMENTO: Canteiro	30,0000	UN	13,5333	406,00
		Guilherme Winter				
31	8023	43777 - Liriope variegata	330,0000	UN	1,7600	580,80
32	8023	43778 - Liriope variegata	330,0000	UN	1,1733	387,20
33	8023	43763 - Dietes bicolor (moreia branca/creme). COMPLEMENTO: Canteiro	55,0000	UN	9,5800	526,90
		Brigada				
34	8023	43764 - Dietes bicolor (moreia branca/creme). COMPLEMENTO: Canteiro	55,0000	UN	6,3867	351,27
		Brigada				
35	8023	43779 - Neomarica caerulea (falsa-íris)	80,0000	UN	7,6600	612,80
36	8023	43780 - Neomarica caerulea (falsa-íris)	80,0000	UN	5,1066	408,53
37	8023	43781 - Trapoeraba roxa (setecresia)	175,0000	UN	0,8200	143,50
38	8023	43782 - Trapoeraba roxa (setecresia)	175,0000	UN	0,5467	95,67
39	8023	43759 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	72,0000	UN	6,7200	483,84
		COMPLEMENTO: Canteiro Ledur				
40	8023	43760 - Pennisetum setaceum rubro (capim-do-texas-rubro).	72,0000	UN	4,4800	322,56
		COMPLEMENTO: Canteiro Ledur				
41	8023	43761 - Pennisetum setaceum (capim-do-texas-verde). COMPLEMENTO:	72,0000	UN	6,7200	483,84
		Canteiro Ledur				
42	8023	43762 - Pennisetum setaceum (capim-do-texas-verde). COMPLEMENTO:	72,0000	UN	4,4800	322,56
		Canteiro Ledur				
43	8023	43783 - Agapanthus sp (azul)	180,0000	UN	1,2300	221,40
44	8023	43784 - Agapanthus sp (azul)	180,0000	UN	0,8200	147,60
45	8023	43765 - Clusia fluminenses (clúsia). COMPLEMENTO: Canteiro Ledur	60,0000	UN	21,3000	1.278,00
46	8023	43766 - Clusia fluminenses (clúsia). COMPLEMENTO: Canteiro Ledur	60,0000	UN	14,2000	852,00
47	8023	43785 - Buxos sp (podado bola)	13,0000	UN	35,0000	455,00
48	8023	43786 - Buxos sp (podado bola)	13,0000	UN	23,3331	303,33
49	8023	43787 - Fragaria sp (moranguinho)	400,0000	UN	1,2800	512,00
50	8023	43788 - Fragaria sp (moranguinho)	400,0000	UN	0,8533	341,33

Município de Bom Princípio

Av Guilherme Winter, 65, BOM PRINCIPIO - RS - 95765-000

(51)36348100

CNPJ: 90.873.787/0001-99

SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL / SERVIÇOS Nº 2021/1489

Item	Despesa	Produto	Quantidade	Un. Medida	Unitário	Total
51	8023	43789 - Cycas revoluta (cica)	5,0000	UN	81,0000	405,00
52	8023	43790 - Cycas revoluta (cica)	5,0000	UN	54,0000	270,00
53	8023	43777 - Liriope variegata. COMPLEMENTO: Canteiro Rodoviária	60,0000	UN	1,7600	105,60
54	8023	43778 - Liriope variegata. COMPLEMENTO: Canteiro Rodoviária	60,0000	UN	1,1733	70,40
55	8023	43791 - Liriope sp (verde)	50,0000	UN	3,6600	183,00
56	8023	43792 - Liriope sp (verde)	50,0000	UN	2,4400	122,00
57	8023	43793 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe) ou Monstera deliciosa (costela-de-adão)	30,0000	UN	26,4000	792,00
58	8023	43794 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe) ou Monstera deliciosa (costela-de-adão)	30,0000	UN	17,6000	528,00
59	8023	43795 - Loropetalum chinense (hamamélis)	27,0000	UN	30,6000	826,20
60	8023	43796 - Loropetalum chinense (hamamélis)	27,0000	UN	20,7704	560,80
61	8023	43797 - Viburno suspensum (viburno)	60,0000	UN	21,4000	1.284,00
62	8023	43798 - Viburno suspensum (viburno)	60,0000	UN	14,2667	856,00
63	8023	43799 - Gardenia jasminoides (gardenia)	12,0000	UN	26,6000	319,20
64	8023	43800 - Gardenia jasminoides (gardenia)	12,0000	UN	17,7333	212,80
65	8023	43765 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Vegetação Parada de Ônibus	80,0000	UN	21,3000	1.704,00
66	8023	43766 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Vegetação Parada de Ônibus	80,0000	UN	14,2000	1.136,00
67	8023	43765 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil I	35,0000	UN	21,3000	745,50
68	8023	43766 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil I	35,0000	UN	14,2000	497,00
69	8023	43801 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe)	20,0000	UN	27,0000	540,00
70	8023	43802 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe)	20,0000	UN	18,0000	360,00
71	8023	43803 - Bulbine frutescens (bulbine amarela)	150,0000	UN	0,8000	120,00
72	8023	43804 - Bulbine frutescens (bulbine amarela)	150,0000	UN	0,5333	80,00
73	8023	43765 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	30,0000	UN	21,3000	639,00
74	8023	43766 - Clusia fluminenses (clúcia). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	30,0000	UN	14,2000	426,00
75	8023	43801 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	15,0000	UN	27,0000	405,00
76	8023	43802 - Philodendron bipinnatifidum (guaimbe). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	15,0000	UN	18,0000	270,00
77	8023	43805 - Bulbine frutescens (bulbine amarela). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	250,0000	UN	0,8000	200,00
78	8023	43804 - Bulbine frutescens (bulbine amarela). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	250,0000	UN	0,5333	133,32
79	8023	43769 - Salvia splendens (alegria-de-jardim). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	175,0000	UN	0,9450	165,38
80	8023	43770 - Salvia splendens (alegria-de-jardim). COMPLEMENTO: Canteiro Escola Infantil II	175,0000	UN	0,6300	110,25
81	8023	43783 - Agapanthus sp (azul). COMPLEMENTO: Canteiro Central	1.500,0000	UN	1,2300	1.845,00
82	8023	43784 - Agapanthus sp (azul). COMPLEMENTO: Canteiro Central	1.500,0000	UN	0,8200	1.230,00
83	8023	43807 - Assistência técnica e auxílio na execução do Projeto (mão-de-obra) e fretes entrega	1,0000	SER	25.766,6700	25.766,67

Assinaturas

ADRIANO ARTUS
Secretário de Infraestrutura

ANDRESSA FARKAS
Técnica em Informática
Administração

PM BOM PRINCÍPIO
SECRETARIA DA AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE
05/04/2022
[Assinatura]